

מחשבה קצרה על הדף

הרב יחזקאל הרטמן

יומא דף מז

מהר"ל תפארת ישראל פכ"ב

ומפני שהאמצעי לעולם נבחר³⁰, שהרי ארץ ישראל — שהיא באמצע הישוב — נבחרה לקדושה. וירושלים — באמצע ארץ ישראל — נבחרה יותר. ובית המקדש — באמצע ירושלים — נבחר יותר לקדושה. ולפיכך האמצעי מורה על הבחירה³¹. ולכך בשם 'אהרן' הרי"ש, כי אות הרי"ש הוא אמצעי במאות. כי שי"ן הוא אות ג'³², והוא רוב אותיות המאות, ואין זה אמצעי. אבל הרי"ש הוא חצי אותיות המאות, והאמצעי עומד בחצי הדבר³³. וכבר אמרנו כי האמצעי מורה על הבחירה מתוך הכלל. וזהו נגד הבחירה הראשונה שהובחרו ישראל מן האומות. ואחר כך הנו"ן, אות אמצעי באתיות העשרות³⁴, והוא נגד בחירה שניה שהובחרו הלויים מן ישראל. והה"א בשם 'אהרן', והיא אות אמצעי באותיות היחידים³⁵, נגד מה שהובחרו הכהנים מן הלויים שנבחרו³⁶. והאל"ף שיש בשם 'אהרן', שהוא כהן גדול, כהן הראש על הכהנים, ולפיכך יש

מהר"ל נתיבות עולם נתיב הצניעות פ"א

ובמסכת יומא בפרק הוציאו לו (מ"ז, א') ת"ר

שבעה בנים היה לה לקמחית וכלן שמשו בכהונה גדולה אמרו לה חכמים מה עשית שזכית לכך א"ל מימי לא ראו קורות ביתי קלעי שערי אמרו לה הרבה נשים עשו כן ולא הועילו. ודברים אלו תבין מן הדברים אשר אמרנו, כי הצניעות בפרט מביא זרע פנימי נסתר קדוש שהוא משמש לפני ולפנים בכהונה גדולה במקום שאין ראוי לאחר להיות נכנס לפני ולפנים במקום קדוש, וראוי אל זה בפרט הצניעות שיזכה לזרע קדוש כמו זה, כמו שאמרנו והבן זה :

שם משמואל צו וזכור תרע"ג

וכל מנחת כהן כליל תהי' לא תאכל. יש ליתן

טעם בזה, דהנה כ"ק אבי אדמו"ר

זצלה"ה הגיד הטעם דכהנים צריכים בגדים

ואם אין בגדיהם עליהם אין כהונתם עליהם,

ולויים אינם צריכים לבגדים, ואמר כי הכהנים

באשר הם פנימיים ועבודתם בחשאי צריכים

בגדים לכיסוי הפנימיות כמו שכל דבר פנימי

צריך לכיסוי, וכן הנשמה כשבאה לזה העולם

צריכה לכיסוי שהוא הגוף, וכן מלאך כשנשתלה

לזה העולם צריך ללבוש גופני, אבל לויים

שעבודתם בהתגלות בשיר ובקול אינם צריכים

לכיסוי, עכת"ד. והנה הא דלא סגי לכהן הכיסוי

כמו לכל נשמה דהיינו הגוף, מוכרחים לומר

דגם גופו קנה מדרגה פנימית ע"כ גם גופו

צריך לכיסוי הבגדים, וכן מוכח מדברי

המהר"ל שפירש בשם אהרן שאותיותיו הן

פנימיות ה"א היא אמצע היחידיות, רי"ש

אמצע המאות, נו"ן אמצע העשיריות, והאל"ף

היא אלופו של עולם המאיר בו. והנה שם של

אדם איננו לנשמה לבדה רק בהצטרפה עם

הגוף ונפש, והראי' הנשמות המגולגלות ער

ואונן נקרא אח"כ שמש פרץ וזרח, מחלון

נקרא אח"כ עובד. ובאשר שמו של אהרן

מורה על פנימיות מוכח שגם גופו זכה למדרגה

פנימית, וע"כ זכה לזרעו אחריו ברית כהונת

עולם אף שהזרע מתיחס ביותר לגוף, וכבר